



МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

П Р И К А З

от 06.08.2018

№ 76-А

г. Майкоп

**О внесении изменений в приказ
Министерства финансов Республики Адыгея
от 29 октября 2015 года № 217-А
«Об утверждении Порядка установления
перечня и кодов целевых статей расходов
республиканского бюджета Республики Адыгея
и бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Республики Адыгея»**

П р и к а з ы в а ю:

Внести в приложение к приказу Министерства финансов Республики Адыгея от 29 октября 2015 года № 217-А «Об утверждении Порядка установления перечня и кодов целевых статей расходов республиканского бюджета Республики Адыгея и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Адыгея» следующие изменения:

1. В разделе III:

1.1. в пункте 7 «Государственная программа Республики Адыгея «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2014 - 2020 годы»:

1.1.1. в наименовании пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2021 годы»;

1.1.2. в наименовании целевой статьи «57 0 00 00000 Государственная программа Республики Адыгея «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2014 - 2020 годы» слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2021 годы»;

1.1.3. в наименовании целевой статьи «57 4 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Республики Адыгея «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных

ресурсов» на 2014 - 2020 годы» слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2021 годы»;

1.2. в пункте 8 «Государственная программа Республики Адыгея «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» на 2014 - 2020 годы»:

1.2.1. в наименовании пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2021 годы»;

1.2.2. в наименовании целевой статьи «58 0 00 00000 Государственная программа Республики Адыгея «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» на 2014 - 2020 годы» слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2021 годы»;

1.2.3. в наименовании целевой статьи «58 4 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Республики Адыгея «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» на 2014 - 2020 годы» слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2021 годы»;

1.3. в пункте 10 «Государственная программа Республики Адыгея «Развитие туризма» на 2014 - 2020 годы»:

1.3.1. в наименовании пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2021 годы»;

1.3.2. в наименовании целевой статьи «5Б 0 00 00000 Государственная программа Республики Адыгея «Развитие туризма» на 2014 - 2020 годы» слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2021 годы»;

1.3.3. в наименовании целевой статьи «5Б 2 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации государственной программы Республики Адыгея «Развитие туризма» на 2014 - 2020 годы» слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2021 годы»;

1.4. в пункте 14 «Государственная программа Республики Адыгея «Развитие транспортной системы» на 2014 - 2020 годы»:

1.4.1. в наименовании пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2021 годы»;

1.4.2. в наименовании целевой статьи «5Л 0 00 00000 Государственная программа Республики Адыгея «Развитие транспортной системы» на 2014 - 2020 годы» слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2021 годы»;

1.5. в пункте 15 «Государственная программа Республики Адыгея «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2013 - 2020 годы»:

1.5.1. в наименовании пункта слова «на 2013 - 2020 годы» заменить словами «на 2013 - 2021 годы»;

1.5.2. в наименовании целевой статьи «5П 0 00 00000 Государственная программа Республики Адыгея «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2013 -

2020 годы» слова «на 2013 - 2020 годы» заменить словами «на 2013 - 2021 годы»;

1.5.3. в наименовании целевой статьи «5П 7 00 00000 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года в Республике Адыгея» слова «до 2020 года» заменить словами «до 2021 года»;

1.5.4. в наименовании целевой статьи «5П 8 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Республики Адыгея «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2013 - 2020 годы» слова «на 2013 - 2020 годы» заменить словами «на 2013 - 2021 годы»;

1.6. в пункте 22 «Уникальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий (ведомственных целевых программ), подпрограмм государственных программ Республики Адыгея, непрограммными направлениями расходов»:

1.6.1. направление расходов «60210 Субсидии местным бюджетам на обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, выделяемых семьям, имеющим трех и более детей» изложить в следующей редакции:

«60210 Субсидии местным бюджетам на обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, выделяемых семьям, имеющим трех и более детей

По данному направлению расходов отражаются расходы республиканского бюджета на предоставление субсидий местным бюджетам на обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, выделяемых семьям, имеющим трех и более детей.

Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий на указанные цели, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 29999 00 0000 151 «Прочие субсидии» классификации доходов бюджетов, на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности - по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 20077 00 0000 151 «Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности» классификации доходов бюджетов.

По данному направлению расходов также отражаются расходы местных бюджетов на указанные цели, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета.»;

1.6.2. направление расходов «60380 Субсидии местному бюджету муниципального образования «Город Майкоп» на реконструкцию недостроенного бассейна муниципального бюджетного образовательного учреждения «Эколого-биологический лицей № 35» под спортивный и актовый залы, учебные мастерские» исключить;

1.6.3. направление расходов «60550 Субсидии местным бюджетам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы» изложить в следующей редакции:

«60550 Субсидии местным бюджетам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы

По данному направлению расходов отражаются расходы республиканского бюджета на предоставление субсидий местным бюджетам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы.

Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 29999 00 0000 151 «Прочие субсидии» классификации доходов бюджетов.»;

1.6.4. направление расходов «60560 Субсидии местным бюджетам на частичную компенсацию дополнительных расходов для доведения минимального размера оплаты труда до уровня, установленного федеральным законодательством в 2018 году» изложить в следующей редакции:

«60560 Субсидии местным бюджетам на частичную компенсацию дополнительных расходов для доведения минимального размера оплаты труда до уровня, установленного федеральным законодательством в 2018 году

По данному направлению расходов отражаются расходы республиканского бюджета на предоставление субсидий местным бюджетам на частичную компенсацию дополнительных расходов для доведения минимального размера оплаты труда до уровня, установленного федеральным законодательством в 2018 году.

Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 29999 00 0000 151 «Прочие субсидии» классификации доходов бюджетов.».

2. В приложении к Порядку:

2.1. исключить строку

52 1 09 60380	Субсидии местному бюджету муниципального образования «Город Майкоп» на реконструкцию недостроенного бассейна муниципального бюджетного образовательного учреждения «Эколого-биологический лицей № 35» под спортивный и актовый залы, учебные мастерские
---------------	---

2.2. строку

57 0 00 00000	Государственная программа Республики Адыгея «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2014 - 2020 годы
---------------	---

заменить строкой

57 0 00 00000	Государственная программа Республики Адыгея «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2014 - 2021 годы
---------------	---

2.3. строку

57 4 00 00000	Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Республики Адыгея «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2014-2020 годы»
---------------	---

заменить строкой

57 4 00 00000	Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Республики Адыгея «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2014-2021 годы»
---------------	---

2.4. строку

58 0 00 00000	Государственная программа Республики Адыгея «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» на 2014 - 2020 годы
---------------	--

заменить строкой

58 0 00 00000	Государственная программа Республики Адыгея «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» на 2014 - 2021 годы
---------------	--

2.5. строку

58 4 00 00000	Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Республики Адыгея «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» на 2014 - 2020 годы»
---------------	--

заменить строкой

58 4 00 00000	Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Республики Адыгея «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» на 2014 - 2021 годы»
---------------	--

2.6. строку

5Б 0 00 00000	Государственная программа Республики Адыгея «Развитие туризма» на 2014 - 2020 годы
---------------	--

заменить строкой

5Б 0 00 00000	Государственная программа Республики Адыгея «Развитие туризма» на 2014 - 2021 годы
---------------	--

2.7. строку

5Б 2 00 00000	Подпрограмма «Обеспечение условий реализации государственной программы Республики Адыгея «Развитие туризма» на 2014-2020 годы»
---------------	--

заменить строкой

5Б 2 00 00000	Подпрограмма «Обеспечение условий реализации государственной программы Республики Адыгея «Развитие туризма» на 2014-2021 годы»
---------------	--

2.8. строку

5Л 0 00 00000	Государственная программа Республики Адыгея «Развитие транспортной системы» на 2014 – 2020 годы
---------------	---

заменить строкой

5Л 0 00 00000	Государственная программа Республики Адыгея «Развитие транспортной системы» на 2014 – 2021 годы
---------------	---

2.9. строку

5П 0 00 00000	Государственная программа Республики Адыгея «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2013 - 2020 годы
---------------	--

заменить строкой

5П 0 00 00000	Государственная программа Республики Адыгея «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2013 - 2021 годы
---------------	--

2.10. исключить строку

5П 6 01 R0760	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения России на 2014 - 2020 годы»
---------------	---

2.11. строку

5П 7 00 00000	Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года в Республике Адыгея»
---------------	---

заменить строкой

5П 7 00 00000	Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2021 года в Республике Адыгея»
---------------	---

2.12. исключить строку

5П 7 01 R0180	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»
---------------	---

2.13. исключить строки

5П 7 03 R0180	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»
5П 7 03 R0181	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» (развитие водоснабжения)
5П 7 03 R0182	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» (развитие газификации)
5П 7 03 R0183	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» (развитие сети общеобразовательных организаций)
5П 7 03 R0184	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» (развитие сети плоскостных спортивных сооружений)

2.14. исключить строку

5П 7 04 R0180	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»
---------------	---

2.15. исключить строку

5П 7 0П R0180	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»
---------------	---

2.16. строку

5П 8 00 00000	Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Республики Адыгея «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2013-2020 годы»
---------------	--

заменить строкой

5П 8 00 00000	Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Республики Адыгея «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2013-2021 годы»
---------------	--

Министр



Д.З. Долев